

Information om deklARATION och rapportering för 2024 avseende PDA-verksamhet – att lämna in senast den 31 januari 2025

Den som tillhandahåller produkter med dubbla användningsområden, förmedlingstjänster eller tekniskt bistånd som omfattas av ISP:s tillsyn ska varje år lämna in en avgiftsdeklaration. Den som har använt generellt tillstånd EU007 ska varje år även lämna in en rapport.

Avgiftsdeklaration

Enligt 12 § lagen (2000:1064) om kontroll av produkter med dubbla användningsområden och av tekniskt bistånd samt 10 § förordningen (2008:889) om finansiering av verksamheten vid Inspektionen för strategiska produkter ska Inspektionen för strategiska produkter (ISP) ta ut en avgift från den som tillhandahåller produkter med dubbla användningsområden (PDA) som omfattas av ISP:s tillsyn.

Den som är avgiftsskyldig ska varje år lämna en deklARATION till ISP avseende den PDA, de förmedlingstjänster och det tekniska biståndet som har fakturerats under föregående år, såväl inom som utom Sverige. Vid beräkning av det fakturerade värdet får den avgiftsskyldige göra avdrag för värdet av inköpt PDA. Avdrag får endast göras för produkter som i sig utgör PDA vid inköpstillfället. Avdrag får inte göras för produkter som först efter bearbetning eller integrering kommer att utgöra PDA.

Deklaration avseende 2024 ska lämnas in senast den 31 januari 2025. Om deklARATIONEN inte inkommit till ISP senast den 31 januari 2025 kan ISP förelägga den deklARATIONSSKYLDIGE att inkomma med deklARATIONEN vid vite.

Den som är ansluten till Kundwebben lämnar in deklARATIONEN via Kundwebben. Övriga lämnar deklARATIONEN på den blankett som bifogas detta utskick via e-post till registrator@isp.se. Blanketten finns också tillgänglig på isp.se/PDA-blanketter. Om deklARATIONEN skickas in per e-post behöver originalhandlingen inte skickas in per post.

För blanketter som lämnas in via e-post svarar ISP alltid med en bekräftelse med diarienummer efter att ärendena har registrerats hos myndigheten. Observera att bekräftelsen kan dröja några arbetsdagar samt att automatiska felmeddelanden inte skickas ut om e-post skickats till en felaktig ISP-adress. Det är därför viktigt att kontrollera att rätt e-postadress används.

INFORMATION	2(2)

Rapportering avseende användning av unionens generella exporttillstånd EU007

Genom Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/821 har det införts ett EU-generellt exporttillstånd avseende koncernintern överföring av teknik och programvara till vissa typer av mottagare och destinationer som föreskrivs i tillståndet. Den som använder det generella tillståndet ska årligen lämna en rapport till ISP om användningen av tillståndet.

Rapporteringen ska innehålla följande uppgifter:

- Beskrivning av programvaran och tekniken
- Uppgifter om kvantitet och värde
- Information om dotterbolag, systerbolag och/eller moderbolag som omfattas av detta tillstånd.

Den som inte anmält användning av tillståndet behöver inte lämna in en rapport till ISP.

Rapportering avseende 2024 ska lämnas in senast den 31 januari 2025. Den som är ansluten till Kundwebben lämnar de efterfrågade uppgifterna via funktionen Övrigt meddelande i Kundwebben. Övriga lämnar in rapporteringen via post, eller e-post till registrator@isp.se. Om rapporten skickas in per e-post behöver originalhandlingen inte skickas in per post.

Frågor och kontaktuppgifter

Vid frågor om avgiftsdeklarationen eller vid frågor om rapportering av användning av EU007 kontakta Enheten för produkter med dubbla användningsområden på tel. 08-406 31 70 eller skicka din fråga till info@isp.se.